為維持本集團之現金流量狀況並鞏固本公司之資本基礎而籌措股本之良

機。董事會相信，認購事項所得款項將令本集團繼續經營並擴大其現有業

務，從而證明其符合上市規則第 13.24條。此外，董事認為認購事項將令本

公司能清償結欠款項，而本公司根據該等貸款應付之所有應計利息費用將

獲豁免，同時降低本集團資產負債水平而毋須動用本公司之現有財務資

源，因此能提升本集團之財務狀況。

綜上，董事（不包括沈阳先生，彼已就批准認購協議及其項下擬進行交易之

董事會決議案放棄投票，亦不包括獨立非執行董事，彼等將於考慮將獲委

任之獨立財務顧問發出之意見後發表觀點）認為，認購協議之條款乃基於正

常或更佳商業條款，且訂立認購協議屬公平合理並符合本公司及股東之整

體利益。

– 19 –

所得款項用途

認購事項所得款項總額預期合共為約 40.0百萬港元，其中認購事項代價中

約 16.4百萬港元將透過抵銷結欠款項結清，餘下認購事項代價約 23.6百萬港

元將由認購人以現金結清。於扣除由本公司承擔之相關專業費用及所有相

關支出約 1.5百萬港元後，認購事項之所得款項淨額將約為 22.1百萬港元。

認購事項所得款項淨額將用於以下用途：

(i) 約 25%（或約 5.5百萬港元）將用於投資 IP授權及綜合服務業務，預期本

公司將參與至少兩項使用本集團自有 IP資源之 IP項目；

(ii) 約 25%（或約 5.5百萬港元）將用於結算有關遵守本公司復牌條件之專業

費用及其他支出；

(iii)約 15%（或約 3.3百萬港元）將用於擴大本集團辦事處，包括僱用更多員

工及富有經驗人員，並出租香港及中國之新辦公室；

(iv) 約 13%（或約 2.9百萬港元）將用於 IP衍生品及移動設備之銷售及分銷業

務，該業務要求本集團於接獲本集團客戶付款前支付供應商款項；

(v) 約12%（或約2.7百萬港元）將用於結算到期之應付貿易賬款；及

(vi) 約10%（或約2.2百萬港元）將用作本公司之一般營運資金。

淨認購價按認購事項代價總額（經扣除相關專業費用及所有相關支出）除以
認購股份數目計算，約為每股認購股份0.176港元。

本公司於過去十二個月之股本集資活動

於本公告日期，本公司於過往十二個月內並無進行任何股本集資活動。

– 20 –

股本重組及認購事項導致之股權架構變動

於本公告日期，本公司已發行 1,077,128,000股現有股份。下表列示本集團 (i)
於本公告日期； (ii)於緊接股本重組完成後；及 (iii)緊接股本重組及認購事

項（假設除股本重組及認購事項外，本公司已發行股本概無任何其他變動）
完成後之股權架構。

股東 於本公告日期 緊接股本重組完成後

緊接股本重組及

認購事項完成後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

認購人（附註 1） — — — — 218,689,624 67.0
China Base Group Limited
（「China Base」）
（附註 2及 4） 281,210,150 26.1 28,121,015 26.1 28,121,015 8.6
Creative Elite Holdings

Limited（附註 3及 4） 21,905,802 2.0 2,190,580 2.0 2,190,580 0.7
其他公眾股東 774,012,048 71.9 77,401,205 71.9 77,401,205 23.7

總計 1,077,128,000 100.0 107,712,800 100.0 326,402,424 100.0

附註：

1. 認購人全部已發行股本由執行董事沈阳先生合法擁有。

2. 據董事深知及確信，China Base全部已發行股本由羅靜（前任董事會主席及執行董事）
合法擁有。誠如本公司日期為二零二零年七月二十八日之公告所披露，根據China
Base（作為借款人）、羅靜（作為擔保人）、方正證券（香港）融資有限公司及及與長江

財務（香港）有限公司（作為安排人）、方正證券（香港）融資有限公司（作為融通代理

人）與方正證券（香港）有限公司（「FSHK」，作為保證代理人）所訂立日期為二零一八

年八月九日之融資協議，借款人及擔保人於二零一九年七月五日觸發違約事件。因

此，融資代理人於二零一九年七月九日向借款人及擔保人發出通知，告知其違約事

件的發生。據此， FSHK根據一份委任代表及受權人契據獲賦權代表China Base行
事，當中授權FSHK代表China Base並以其名義行使China Base持有之本公司股份之權

利。因此，據董事所深知及確信，China Base所持現有股份及隨附表決權於本公告日

期處於FSHK控制之下。

– 21 –

3. 據董事所深知及確信，Creative Elite Holdings Limited全部已發行股本由羅靜（前任董

事會主席及執行董事）合法擁有。

4. 於認購事項完成後，China Base及Creative Elite Holdings Limited將被視為公眾股東。